

RAZÃO SOCIAL: AAZ SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP

ENDEREÇO: Rua Professora Viero, 1340, Sala 01, Bairro Madureira - CEP: 95040-520

CIDADE/UF: Caxias do Sul/RS

CNPJ: 17.238.455/0001-42

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0290566029

EMAIL: prosaudeprodutos@yahoo.com.br

FONE FIXO: (54) 3227-7600

FONE SETOR DE LICITAÇÕES: (54) 99109-8161 / (54) 99101-4990



REPRESENTANTE LEGAL: Giovan Carlo Monegat

RG: 1054223613

CPF: 959.911.580-53

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: ITAÚ 341 - NÚMERO DA AGÊNCIA: 0480 - NÚMERO DA CONTA: 98019-2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2026 – SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 027/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA/MT

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: AAZ SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP

ENDEREÇO: Rua Professora Viero, 1340, Sala 01, Bairro Madureira - CEP: 95040-520 - CIDADE/UF: Caxias do Sul/RS

CNPJ: 17.238.455/0001-42

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0290566029

EMAIL: prosaudeprodutos@yahoo.com.br

FONE FIXO: (54) 3227-7600

REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO:

REPRESENTANTE LEGAL: Giovan Carlo Monegat

RG: 1054223613

CPF: 959.911.580-53

ENDEREÇO: Rua Rubem Bento Alves, 1491/701B, Bairro Interlagos, CEP: 95052-105, Caxias do Sul/RS

EMAIL: prosaudeprodutos@yahoo.com.br

FONE FIXO: (54) 3227-7600

FONE SETOR DE LICITAÇÕES: (54) 99109-8161 / (54) 99101-4990

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: ITAÚ 341 - NÚMERO DA AGÊNCIA: 0480 - NÚMERO DA CONTA: 98019-2

Prezados Senhores:

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o registro de preço de preços para futura e eventual aquisição de cadeira de rodas, andadores e muletas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT, conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2026. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

PROPOSTA COMERCIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ANDADOR 2 BARRAS FIXAS E DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO (INFANTIL) - Especificações Técnicas Mínimas: Andador indicado para auxílio na locomoção; Composição em tubos de alumínio, tubos de alumínio pintado, pinos de aço, rebites de alumínio, parafusos de aço, porcas de aço, arruelas de aço, manoplas de borracha, conexões plásticas e borracha. Base frontal com tubos de alumínio 1" vertical e 3/4" horizontal, na cor preta, com pintura eletrostática e pinos de pressão nas laterais para travamento nos tubos de alumínio. Tubos de alumínio 3/4" nos 4 pés, com ponteiros de borracha; Tamanho / Uso: Único / Infantil; Resistência: Peso máximo 100 Kg; Altura: Mínima 55 cm – Máxima 66 cm; O equipamento deve possuir Registro na Anvisa. Registro na ANVISA: 80457459006.	UNID.	30	INDAIÁ/ ANPI	R\$ 139,00	R\$ 4.170,00
5	ANDADOR 2 BARRAS FIXAS EM ALUMÍNIO (P/ ADULTO E IDOSO) - ATÉ 100 KG - Especificações Técnicas Mínimas: Andador indicado para auxílio na locomoção; Estrutura fixa com 2 barras que garantem maior estabilidade e segurança; Composição em tubos de alumínio anodizados de alta qualidade, resistente e durável; Equipado com ponteiros de borracha antiderrapantes; Tamanho / Uso: Único / Infantil; Resistência: Peso máximo até 100 Kg; Altura Ajustável: Mínima 77 cm – Máxima 94 cm; O equipamento deve possuir Registro na Anvisa. Registro na ANVISA: 80499940034.	UNID.	30	SUPERMEDY/ BARRA DUPLA	R\$ 96,99	R\$ 2.909,70

6	ANDADOR 3 BARRAS FIXO E DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO (P/ OBESO, ADULTO E IDOSO) - ATÉ 130 KG - Especificações Técnicas Mínimas: Andador indicado para auxílio na locomoção de Obesos, Adultos e Idosos; Estrutura em alumínio altamente resistente com design especial para facilitar os movimentos, corrigindo a postura e melhorando cada passada. Características: Intermediário 3x1 - Fixo, Articulado, Dobrável; Possui no mínimo 5 níveis/pontos de regulagem com pinos de pressão que podem se ajustar facilmente ao seu tamanho e carga de peso. Equipado com ponteiros de borracha antiderrapantes; Resistência: Peso máximo: Suporta até 130 Kg; Altura Ajustável: Mínima 78 cm – Máxima 91 cm; O equipamento deve possuir Registro na Anvisa. Registro na ANVISA: 80758210060.	UNID.	30	HIDROLIGHT/ SC300	R\$ 107,99	R\$ 3.239,70
8	BENGALA MULETA TIPO CANADENSE EM ALUMÍNIO REGULÁVEL ALTURA DO BRAÇO (PAR) – Especificações Técnicas Mínimas: Muleta Canadense com estrutura leve, resistente e regulagem para diferentes níveis de altura através de uma trava de fácil ajuste e alta segurança. Modelo: Canadense; Material Estrutura: Alumínio; Ponteira: Borracha Termoplástica; Manopla: Polipropileno; Tamanho: 10 Níveis de altura: Mínimo 71cm e máxima 93cm; Capacidade de peso: Suporta até 120kg; Cor: Preto; O equipamento deve possuir Registro na Anvisa. Registro na ANVISA: 80228410029.	PAR	30	TAKE CARE/ CANADENSE - TAM. P, M E G	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
Valor total da proposta: Doze mil, duzentos e trinta e nove reais, com quarenta centavos.						R\$ 12.239,40

Condições de Pagamento: Conforme o edital.

Prazo de Entrega: Conforme o edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro, nos termos do art. 63, § 1º, da Lei nº 14.133/2021, que esta proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta;

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2026 que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Caxias do Sul, 16 de julho de 2026.

A A Z SAUDE
COMERCIO DE
PRODUTOS
MEDICOS E
HOSPIT:1723845500
0142

Assinado de forma
digital por A A Z SAUDE
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
HOSPIT:17238455000142
Dados: 2026.07.16
09:23:47 -03'00'

A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP

GIOVAN CARLO MONEGAT

CPF: 959.911.580-53

RG: 1054223613



DELLAMED S.A.
CNPJ: 11.666.105/0003-62
Inscrição Estadual: 260991520
Rua Jornalista Rui Ademar Rodrigues, 98
São Domingos - Navegantes/SC - CEP: 88370-777
TEL: (54) 99971-5281 / E-MAIL: licitacoes@dellamed.com.br

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBA
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 012/2026
ABERTURA: - 09 DE JULHO ÀS 08:30:00

DESCRIÇÃO DA PROPOSTA:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
3	CADEIRA DE RODAS MANUAL DOBRÁVEL EM AÇO ATÉ 100KG - Especificações Técnicas Mínimas: Fabricada em Aço de Alta Qualidade; Chassi tubular robusto e resistente; Dobrável em sistema Duplo X (cross-brace); Almofada com espuma de boa densidade com capa; Estofamentos em Nylon resistentes CADEIRA DE RODAS MANUAL DOBRÁVEL EM AÇO ATÉ 100KG - Especificações Técnicas Mínimas: Fabricada em Aço de Alta Qualidade; Chassi tubular robusto e resistente; Dobrável em sistema Duplo X (cross-brace); Almofada com espuma de boa densidade com capa; Estofamentos em Nylon resistentes, duráveis e laváveis fixados com parafusos; Estofamento e Almofada: Preto; Apoio de braços rebatível com suporte almofadado; Apoio de pé removível e rebatível lateralmente, com regulagem na altura; Faixa ajustável para apoio de panturrilha; Rodas dianteiras de no mínimo 7,5" maciças; Rodas traseiras de 24" raçadas, de aço, com eixo fixo e com pneus maciços de borracha macia e antifuro; Aro de propulsão das rodas traseiras; Protetor lateral de roupas integrado; Alavanca de freio em aço ergonômica funcional; Tip-assist emborrachado - pedal de apoio para o condutor incorporado no chassi, para auxiliar na transposição de pequenos obstáculos; Material da Manopla em pvc e Pedaleira em Polipropileno. Largura de Assento (espaço interno) mínimo 44 cm; Capacidade de Peso: Até 100 kg; Incluso: Cadeira de Rodas, Almofada, Apoios, Acessórios e Manual; O equipamento deve possuir Registro na Anvisa. FABRICANTE: JIANGSU HONGKAI MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD. MARCA: DELLAMED MODELO/VERSÃO: D400 ANVISA: 80795950032	UN	30	687,1400	20.614,2000
Valor Unitário: SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS					
Valor Total: VINTE MIL SEISCENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE CENTAVOS					

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 20.614,2000 (VINTE MIL SEISCENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE CENTAVOS)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Ref.: seção 15.2.6 (página 26)
Prazo de entrega: até 20 (vinte) dias corridos
Pagamento: até 30 (trinta) dias



DELLAMED S.A.
CNPJ: 11.666.105/0003-62
Inscrição Estadual: 260991520
Rua Jornalista Rui Ademar Rodrigues, 98
São Domingos - Navegantes/SC - CEP: 88370-777
TEL: (54) 99971-5281 / E-MAIL: licitacoes@dellamed.com.br

Dados bancários: BANCO DO BRASIL - Agência: 1487-7 - Conta Corrente 30600-2

Declaramos que o frete e demais despesas estão inclusos no(s) preço(s) ofertado(s).

NAVEGANTES, 13 DE JULHO DE 2026

TAMIRES LEAL LEFFA
GERENTE COMERCIAL
RG: 108.984.792-3
CPF: 017.903.540-13

proposta-pregao-012_2026 (1).pdf

Documento número #eebe193b-0f0a-4ee3-9dbf-4339d45961f3

Hash do documento original (SHA256): 6b62e4c09ad3a38ee2c34d02e9121652e7c97c20ae2602293b69d1fb9e8ea857

Assinaturas



TAMIRES LEAL LEFFA

Assinou em 13 jul 2026 às 21:29:01

Log

- 13 jul 2026, 18:02:38 Operador com email licitacoes@dellamed.com.br na Conta 7ded1fb2-2130-47a4-92ec-25f17f398f09 criou este documento número eebe193b-0f0a-4ee3-9dbf-4339d45961f3. Data limite para assinatura do documento: 12 de agosto de 2026 (18:02). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
- 13 jul 2026, 18:02:53 Operador com email licitacoes@dellamed.com.br na Conta 7ded1fb2-2130-47a4-92ec-25f17f398f09 alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 12 de agosto de 2026 (17:10).
- 13 jul 2026, 18:02:53 Operador com email licitacoes@dellamed.com.br na Conta 7ded1fb2-2130-47a4-92ec-25f17f398f09 adicionou à Lista de Assinatura: *****7609 para assinar, via WhatsApp.
- 13 jul 2026, 21:29:01 Pontos de autenticação: Token via WhatsApp; Nome Completo. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo TAMIRES LEAL LEFFA.
- 13 jul 2026, 21:29:01 TAMIRES LEAL LEFFA assinou. Pontos de autenticação: Token via WhatsApp *****7609, com hash prefixo 4a2527(...). IP: 187.5.201.98. Componente de assinatura versão 1.1477.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 13 jul 2026, 21:29:01 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número eebe193b-0f0a-4ee3-9dbf-4339d45961f3.



Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse <https://www.clicksign.com/validador> e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº eebe193b-0f0a-4ee3-9dbf-4339d45961f3, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2026

PROCESSO N: 027/2026

DO OBJETO: **Registro de Preço de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Cadeira de Rodas, Andadores e Muletas para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT**

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VLR UNT	VLR TOTAL
2	30 unid.	CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA SEMI OBESO ATÉ 100KG - Especificações Técnicas Mínimas: Fabricada com tubos de aço carbono reforçado; Estrutura monobloco fixa, acopla ao vaso sanitário; Apoio de braço fixo; Freios bilaterais dianteiros; Apoio de pé fixo ou escamoteável; Assento sanitário fixado sobre a estrutura, removível por parafusos; Rodas dianteiras 6" com pneu maciço ficadas com porca travante (parlock); Rodas traseiras 6" com pneu maciço giratórias, fixadas com porca travante (parlock); Garfo de aço carbono achatado e maciço com eixo vertical; Encosto com punho tipo bengala com manopla; Revestimento em capa impermeável; Acabamento em pintura eletrostática epóxi; Largura do assento: 45cm; Capacidade de peso: 100kg; O equipamento deve possuir Registro na Anvisa. Close CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA SEMI OBESO ATÉ 100KG - Especificações Técnicas Mínimas: Fabricada com tubos de aço carbono reforçado; Estrutura monobloco fixa, acopla ao vaso sanitário; Apoio de braço fixo; Freios bilaterais dianteiros; Apoio de pé fixo ou escamoteável; Assento sanitário fixado sobre a estrutura, removível por parafusos; Rodas dianteiras 6" com pneu maciço ficadas com porca travante (parlock); Rodas traseiras 6" com pneu maciço giratórias, fixadas com porca travante (parlock); Garfo de aço carbono achatado e maciço com eixo vertical; Encosto com punho tipo bengala com manopla; Revestimento em capa impermeável; Acabamento em pintura eletrostática epóxi; Largura do assento: 45cm; Capacidade de peso: 100kg; O equipamento deve possuir Registro na Anvisa	PROLIFE/SEMI OBESO	R\$399,99	R\$11.999,70

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: **R\$11.999,70 (onze mil novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos)**

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (sessenta) dias, em conformidade com o edital e seus anexos.**

Prazo de entrega: Em conformidade com o edital e seus anexos.

FORMA DE PAGAMENTO: Em conformidade com o edital e seus anexos.

GARANTIA: 12 (doze) meses

DADOS BANCÁRIOS:

Banco: Banco do Brasil

HEALTH LIFE SOLUCOES MEDICAS E ORTOPEDICAS LTDA

CNPJ: 57.464.289/0001-17 – IE: 50040730085

RUA DOS AIMORES 2001 SALA 807 - BAIRRO LOURDES CEP 30140-074 - BELO HORIZONTE/MG

CONTATO: (31) 99731-4611 ou (31) 99795-0166

E-MAIL: healthylifesolucoes@gmail.com

Agência: 3494-0
Conta Corrente: 52723-8
E-mail: healthylifesolucoes@gmail.com
PESSOA PARA CONTATO: Leandro Viana de Oliveira
Contato: (031)99731-4611
GARANTIA: DE ACORDO COM O EDITAL

DECLARAMOS ainda, que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sócias, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, como também despesas com transportes/FRETES, e outras quaisquer que incidam sobre o objeto, não se perdendo de vista que o objeto licitado descrito logo acima em nossa proposta deverá ser entregue no Município solicitado.

DECLARAMOS, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que esta empresa que quando da elaboração de nossa proposta de preço, os mesmos foram cotados incluindo eventuais vantagens e abatimentos, impostos, taxas e encargos sócias, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, como também despesas com transporte/FRETE, reposição/substituição, para a efetiva implementação do objeto licitado e posterior contratado, não se perdendo de vista que o contrato será cumprido com eficiência, presteza, urbanidade e outros não menos importante, levando sempre em conta o interesse público e administrativo, caso nossa empresa seja vencedora do certame licitatório.

DECLARAMOS que esta empresa se compromete a entregar o objeto, conforme as especificações e exigências do Edital e seus anexos, bem como do contrato a ser celebrado. A presente proposta é válida pelo período de **60 (sessenta) dias** a contar da data de sua apresentação.

DECLARAMOS que os produtos/materiais são de primeira linha e tem padrão de qualidade reconhecido pelo mercado.

DECLARAMOS a ciência nos termos do edital e seus anexos, que por intermédio de nosso procurador legal que a empresa atende a todos os requisitos de habilitação, bem como apresenta a sua proposta com indicação do objeto e do preço oferecido os quais atendem plenamente nos submetemos inteiramente aos requisitos do edital e seus anexos. DECLARAMOS que os itens serão de primeira qualidade, caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os itens no prazo, local e condições previstos no edital, contados a partir do recebimento da respectiva nota de empenho.

DECLARAMOS que o Sr. BRUNO GONÇALVES MADEIRA, portador da CI nº 8.146.362 - SSP-MG, e inscrita no CPF sob o nº 015.797.536-39, brasileiro, empresário, maior e capaz, residente e domiciliada em Belo Horizonte-MG, são conferidos poderes para assinar contrato em nome da empresa.

Por ser verdade firmo o presente.

Apresentando sinceros votos de elevada estima e consideração, subscrevemo-nos atenciosamente.

HEALTH LIFE
SOLUCOES MEDICAS E
ORTOPEDICAS
LTDA:57464289000117

Assinado de forma digital por
HEALTH LIFE SOLUCOES MEDICAS E
ORTOPEDICAS
LTDA:57464289000117
Dados: 2026.07.15 15:53:09 -03'00'

Belo Horizonte 15 de julho de 2026

HEALTH LIFE SOLUCOES MEDICAS E ORTOPEDICAS LTDA
CNPJ: 57.464.289/0001-17 – IE: 50040730085
RUA DOS AIMORES 2001 SALA 807 - BAIRRO LOURDES CEP 30140-074 - BELO HORIZONTE/MG
CONTATO: (31) 99731-4611 ou (31) 99795-0166
E-MAIL:healthylifesolucoes@gmail.com

LONDRINA, 09 DE JULHO DE 2026

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
 ESTADO DXO MATO GROSSO

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2026

PROPOSTA					
LOTE	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
01	30	CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA DOBRÁVEL E DESMONTÁVEL ATÉ 120KG - Especificações Técnicas Mínimas: Cadeira de Banho multifuncional projetada para atender às necessidades de adultos e idosos com mobilidade reduzida; Multiuso três em um: banho, suporte para comadre e sobre vaso; Fabricada com estrutura em aço carbono e com pintura epóxi de alta resistência; Dobrável e desmontável; Com apoios de braços ergonômicos, encosto em corino e apoio de pés removível; Possui suporte para comadre; Com 4 rodízio com rodas giratórias de no mínimo 3 polegadas e com freio nas rodas dianteiras; Rodízios 360° permitem mobilidade total em ambientes com espaço reduzido; Largura/espaço livre do assento: 44 cm; Capacidade de peso: Suporta até 120kg; O equipamento deve possuir Registro na Anvisa	DELLAMED - D40	280,99	8.429,70
07	30	MULETA AXILAR DE ALUMÍNIO REGULÁVEL (PAR) TAMANHO: P M G – Especificações Técnicas Mínimas: Muleta auxiliar fabricada em alumínio, com apoio de punho e mão em material confortável; Ponteira de borracha para maior aderência ao solo; Composição: Parte metálica: alumínio; Revestimento do apoio de mão e axilar: borracha; Ponteira: borracha; Com no mínimo 7 níveis de ajuste de altura inferior e no mínimo 3 de ajuste superior; Capacidade de peso: Suporta até 130 kg/par. Tamanho: P / M / G; O equipamento deve possuir Registro na Anvisa	INDAIA / ALUMINIO	114,95	3.448,50
VALOR DA PROPOSTA: ONZE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS, VINTE CENTAVOS			VLR TOTAL PROPOSTA		11.878,20
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (Somente na hipótese de, o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).					
Validade da Proposta: Conforme edital. Prazo de Entrega: Conforme edital. Prazo de Pagamento: Conforme edital. Prazo de Garantia: Conforme o edital					
ASSINATURA:		CARIMBO: 		ASSINATURA DIGITAL: STARMEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS H:57498660000161 Assinado de forma digital por STARMEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS H:57498660000161	